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Gdzie bije zimowe serce Polski? Ulubione miejsca na narty! 

Najbardziej wyjątkowe miejsce na zimowej mapie Polski to Zakopane – tak twierdzi 

niemal co trzeci Polak, zapytany w badaniu IBRIS dla PKL. Wśród najbardziej 

znanych ośrodków narciarskich wymieniają także Szrenicę, Jaworzynę Krynicką 

i Palenicę. Prym wiedzie jednak Kasprowy Wierch – jego znajomość deklaruje aż 

86 proc. zapytanych osób.   

Rodzime zimowe kurorty cieszą się niesłabnącą popularnością – jak pokazuje badanie 

PKL, co drugi narciarz odwiedzi w tym roku polskie góry. Na miłośników sportowych 

szaleństw czekają liczne ośrodki zapewniające zimowe atrakcje. Z badania Polskich Kolei 

Linowych przeprowadzonego przez Instytut Badań Rynkowych i Społecznych IBRIS 

wynika, że najbardziej rozpoznawalnym ośrodkiem narciarskim z południa Polski jest 

Zakopane, a tam szczególnie ceniony jest Kasprowy Wierch. Znajomość tego miejsca 

deklaruje ponad 86 proc. pasjonatów jazdy na nartach czy snowboardzie. Więcej niż 

sześciu na dziesięciu zapytanych zna także ośrodek w Krynicy – Jaworzynę Krynicką. Z 

kolei Palenica w Szczawnicy jest popularna dla 57,4 proc. uczestników badania. 

Królestwo zimy na Kasprowym Wierchu 

Najbardziej znane ośrodki narciarskie mogą poszczycić się dobrą infrastrukturą, 

naśnieżonymi stokami i profesjonalnie przygotowanymi trasami zjazdowymi. Jednak to 

nie wszystko – niektóre kurorty przyciągają turystów także dodatkowymi atrakcjami.  

Na Kasprowym Wierchu jest to niewątpliwie narciarskie Centrum Testowe, które zostało 

otwarte przez PKL w lutym 2017 r.  

- W najwyżej położonym centrum testowym nart w Polsce można skorzystać z topowych 

kolekcji nart marek Rossignol i Dynastar. Wypożyczyć można narty do slalomu i giganta, 

jazdy freeridowej i skitourowej. Każdy narciarz znajdzie na Kasprowym Wierchu coś dla 

siebie i może wypróbować znakomite narty tych renomowanych producentów – mówi 

Łukasz Chmielowski z PKL.  
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Miłośnicy sportów zimowych mogą przetestować wypożyczone narty na trasach w 

Dolinie Goryczkowej oraz w Gąsienicowej gdzie PKL w cenie skipassu udostępnia slalom 

z pomiarem czasu. Na trasie slalomu można sprawdzić swoje umiejętności, a nawet 

podjąć się rywalizacji w gronie rodziny czy znajomych. To jednak nie koniec atrakcji 

przygotowanych przez PKL na najbardziej znanym polskim szczycie. W budynku górnej 

stacji kolei Kasprowy Wierch PKL prowadzi sklep, w którym poszukiwacze pamiątek 

znajdą atrakcyjne ubrania i gadżety z kolekcji Kasprowy Wierch.  

Po przygodach na śniegu można zaopatrzyć się tam w bluzę albo czapkę z zabawnym 

hasłem czy wyjątkowy kubek, który będzie przypominać o zimowym wypadzie w góry. 

Swoją radością można podzielić się także z bliskimi – wystarczy wysłać tradycyjne 

pozdrowienia wykorzystując do tego najwyżej położoną skrzynkę pocztową w Polsce. 

Kartki i znaczki, które zostały wykonane na specjalne zamówienie Polskich Kolei 

Linowych, można znaleźć na szczycie w sklepie z pamiątkami. 

Jaworzyna Krynicka dla każdego 

Bardzo atrakcyjnym miejscem dla miłośników białego szaleństwa jest ośrodek Jaworzyna 

Krynicka z Grupy PKL. Również na Jaworzynie narciarze mogą skorzystać z Centrum 

Testowego, wypożyczalni nowoczesnego sprzętu oraz trasy zjazdu slalomem. Do 

dyspozycji fanów mocniejszych wrażeń na śniegu jest Krynistler Snowpark - największy 

tego typu obiekt w Polsce. W tym roku odwiedzający znajdą tam przeszkody o różnym 

stopniu trudności – zarówno dla wytrawnych znawców jazdy freestyle jak i dla 

początkujących. 

Na osoby, które dopiero zaczynają przygodę z narciarstwem czeka Szkoła Jaworzyna 

Ski&snowboard.  

- Oficjalna szkoła stacji narciarskiej Jaworzyna Krynicka oferuje szkolenia nie tylko dla 

dzieci, ale również dla dorosłych, prowadzone przez doświadczonych instruktorów 

i trenerów. Korzystający ze szkoły uczniowie mogą liczyć na bramki pierwszeństwa przy 

wyciągach, czy wydzielone miejsca treningowe do szkolenia najmłodszych – komentuje 

Łukasz Chmielowski, z zarządu PKL.  

Wymienione atrakcje stanowią dopiero początek długiej listy pokus przygotowanych 

przez górskie kurorty. Nadchodzący sezon to zatem dobry moment, żeby poznać nowe 

stoki albo odkryć inne oblicze tych, które już dobrze znamy. 
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Skipassy do ośrodków Grupy PKL można zamawiać online w sklepie internetowym PKL, 

w biletomatach oraz w kasach biletowych. Odwiedzając ośrodki narciarskie należące do 

Polskich Kolei Linowych warto skorzystać z udogodnień, jakie daje PKLpass. Karnet 

zakupiony w ośrodkach PKL jest PKLpassem, wystarczy go zachować i zarejestrować 

w sklepie online. Rejestracji karty PKLpass można dokonać na stronie www.pkl.pl 

w sklepie online.  

Rejestracji dokonuje się poprzez wpisanie numeru karty PKLpass w oznaczonym miejscu. 

Dodatkowo, w tym sezonie posiadacze zarejestrowanej w sklepie online karty 

PKLpass  otrzymają specjalne 10 proc. zniżki na zakup każdego kolejnego skipassu (co 

najmniej 1-dniowego). 

NOTA METODOLOGICZNA  

Badanie zrealizowane przez Instytut Badań Rynkowych i Społecznych IBRiS na zlecenie Polskich Kolei 

Linowych S.A., w październiku 2017 r. metodą telefonicznych standaryzowanych wywiadów 

kwestionariuszowych wspomaganych komputerowo (CATI), z odpowiedziami jednokrotnego i 

wielokrotnego wyboru, na próbach losowo – kwotowych 1100 i 500 osób, stanowiących liczebną 

reprezentację cech demograficznych dla ogółu mieszkańców Polski (dane wg GUS).  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Polskie Koleje Linowe to przedsiębiorstwo z 80-letnią tradycją działające w branży turystycznej, 

operator kolei linowych w kluczowych lokalizacjach turystycznych w  Polsce. Spółka oferuje 

całoroczny, kompleksowy zakres usług turystyczno-wypoczynkowych oraz posiada własną bazę 

noclegową i restauracyjną. Obecnie PKL działa w siedmiu ośrodkach w Tatrach i Beskidach: 

Kasprowy Wierch, Gubałówka, Jaworzyna Krynicka, Góra Parkowa, Mosorny Groń, Palenica oraz 

Góra Żar. PKL jest jednym z największych pracodawców na Podhalu, zatrudniającym ponad 200 

osób. Priorytetem PKL jest zrównoważony rozwój, łączący w sobie dalsze inwestycje i 

poszerzanie oferty turystycznej z jednoczesnym zachowaniem dbałości o środowisko naturalne. 

 

Zapraszamy do kontaktu:  

 

Luiza Rosłon 

media@pkl.pl 
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